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علی کریمی در دوران فوتبال خارج از ایران خود زیاد شانس نیاورده. 
او بعد از جدایی از استقلال به تیم های القطر و الدحیل رفت و سپس 
از تیم کایسری اسپور سر درآورد. کریمی  تا سال ۲۰۲۴ با کایسری 
قرارداد دارد. با این حال یک سایت ترکیه ای تأکید کرده کریمی در 
ــد  ــه می توانـ ــری کـ ــت. خبـ ــه اسـ ــرار گرفتـ ــپور قـ ــروج کایسری اسـ ــت خـ لیسـ

گمانه زنی باشد.

در میان تمام لژیونرهای ایران در اروپا شاید سرنوشت شهاب زاهدی 
از همه عجیب تر باشد. بازیکنی که در تیم المپیک دونتسک درخشید 
و سپس راهی تیم زوریا لوهانسک شد. او به دلیل جنگ اوکراین به 
مجارستان رفت و با انتقالی قرضی پیراهن پوشکاش را پوشید. قرارداد 
زاهدی با زوریا تا سال ۲۰۲۴ اعتبار دارد و ممکن است فصل بعد به 

اوکراین بازگردد.

 شهاب زاهدی علی کریمی

بازگشت به اوکراین، یک احتمال جدیدر لیست خروج کایسری؟

حسین زاده نخستین فصل حضور در شارلروا را تجربه کرد. حسین زاده 
تا تابستان ۲۰۲۴ با شارلروا قرارداد دارد و اگر قصد جدایی از این تیم 
در تابستان را داشته باشد، باید مدیران این باشگاه را متقاعد کند. 
در غیر این صورت دومین سال حضورش در فوتبال بلژیک را پشت 
سر خواهد گذاشت. او در آخرین اردوی تیم ملی در لیست قلعه نویی 

هم قرار داشت.

 امیرحسین حسین زاده

سرنوشت مبهم در بلژیک

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

چرا مربیان ایرانی »لژیونر« نمی شوند؟

قیمت ها »نجومی«، خروجی »اندک«

در میان هیاهوی مرتبط با قیمت افراطی 
فوتبالیست های کشورمان و قراردادهای 
نجومی منعقد شده با آنها، این نکته مهم 
گم شده که بهای برخی مربیان ما نیز در 
میدان عمل و به لحاظ داشتن دانش 
لازم و کسب نتایج موفق بسیار کمتر از 

چیزی است که دریافت می کنند.
در شرایطی با بعضی از این مربیان 
نی  ما تو رد  میلیا  3 0 ی  ها د ا رد قرا
و حتی گران تر از آن بسته می شود 
که فتوحات شان در سال های اخیر 
چنین ارقامی را ایجاب نمی کند. تعداد 
بسیار قلیلی از آنها طی 7-6 سال اخیر 
جام هایی را کسب کرده یا به قهرمانی 
در لیگ رسیده یا در جام حذفی در صدر 
ایستاده اند اما قراردادهای کلان بسته 
شده با آنها توسط این باشگاه و آن 
باشگاه چنان بالا است که از غنا و کیفیت 
کار این مربیان فراتر می رود و حتی تعداد 
جام های تصاحب شده توسط آنها به 
حدی نیست که رقم نجومی قراردادهای 
آنها را توجیه کند و به نظر برسد که واقعاً 

ارزش آن را داشته اند.
 

 از مدافع 7۰ میلیاردی 
تا 3۰ میلیاردی های کاذب

البته در این بازار بی انصافانه هنوز 
پیشتازی بشدت به فاصله زیاد با 
بازیکنان است که ارقامی را می گیرند 

که به باور نمی آید.
 آن مدافع سابق استقلال که سر از 
سپاهان درآورد، قراردادی 70 میلیارد 
نی بسته ولی هرگز در چنین  توما
اندازه هایی بازی نکرده است آن هم 
در حالی که در جمع آبی ها سابقه 
دردسرسازی را داشت و ناسازگاری او 
با چند مربی آن باشگاه در چند فصل 
متوالی ثابت کرده بود که ایراد نه از 

مربیان، بلکه احتمالاً از وی است.
 نمونه هایی از این دست کم نبوده و 
باشگاه های پرطرفدار تهرانی و تیم های 

صنعتی رقم های 20 تا 30 میلیاردی 
را برای ابتیاع بازیکنانی که قیمت 
واقعی شان یک سی ام این مبالغ است، 
کم نپرداخته اند. شاید پرداخت های 
مکرر این ارقام برای این بازیکنان 
اغلب متوسط و فاقد هرگونه ویژگی 
فوق العاده مربیان را در جایگاهی قرار 
بدهد که بتوانند از ارقام دریافتی خود 
دفاع کرده و آن را عین عدالت و حق 
مسلم خویش بینگارند اما باید پرسید 
اگر این مربیان این همه خوبند، چرا 
ما در سال های اخیر کمترین صادرات 
را در زمینه گسیل مربیان مان به سایر 

کشورها داشته ایم؟
 

آنها چقدر ایرانی هستند؟
اگر فرهاد مجیدی را قلم بگیریم، حتی 
یک مربی ایرانی دیگر شاغل در لیگ برتر 
کشورمان به تیمی خارجی جذب نشده و 
تازه تیمی که مجیدی را استخدام کرده 
و اواسط تابستان سال پیش به امارات 
برد، تیم اتحاد کلبای این کشور است که 
آنچنان کوچک و کم اعتبار است که کار 
کردن در آن نه تنها مایه افتخار نیست، 
بلکه اعتبار هر مربی خواهان اوجگیری 
در فوتبال آسیا )چه برسد به جهان!( را 

بر باد می دهد!
در گذشته دورتر مرحوم ناصر حجازی 
مدتی کوتاه به خارج از کشور رفت. 
اما فقط تیم کوچک و نازل محمدان 
بنگلادش سهم او شد و در همان سنوات 
امثال عباس رضوی به مجارستان رفته 
و سال ها در آنجا کار کرده اند ولی اکثر 
مربیانی که در افواه، مربیان ایرانی 
شاغل در اروپا و امریکا تلقی می شوند، 
دورگه هایی هستند که گوشه ای از 
تبارشان به ایران برمی گردد و سال های 
مدید در خارج زیسته اند و امید نمازی، 
لبته افشین قطبی  الکس نوری و ا
روشن ترین نمونه های آنان هستند.

 
به سوی ارقام درشت بعدی

ارزش اجتماعی و توانایی فنی و دانش 
ورزشی مربیان ایرانی بر هیچ کس 
پوشیده نیست و آنها سزاوار تحسین 
و خوشبختی اند اما اگر در نظر بگیریم 
برای جذب و استفاده از شماری از آنها 

در لیگ کشورمان ارقامی پرداخت 
شده که نجومی است و در قبال آن 
هیچ خروجی ای از منظر فتح جام ها 
نداشته اند، به این نتیجه می رسیم 
که آشفته بازار حاکم بر فوتبال فقط 
بازیکنان را در بر نمی گیرد و مربیان 
هم در این زمینه آنقدرها غیر سهیم 

نبوده اند.
به واقع آنها هم از مواهبی بی بهره 
نمانده اند که بی حساب توزیع می شود 
و حتی پس از ناکام شدن و بدون جام 

ماندن خود را موظف به پاسخگویی 
ندیده و رقم درشت بعدی را از 

همان تیم یا باشگاه بعدی 
خود گرفته اند.

 
خبری از یورش 

نیست
ن  بیا مر ن  میا ر  د
ر شاغل  نی تبا یرا ا
پا اسبقی  رو ا در 
هم دیده می شود 
با  یت  کثر ا ما  ا
افرادی است که 

نیستند  سرمربی 
و در تیم های محل 

کارشان فقط دستیار 
محسوب شده و نقش های 

دوم و سوم را ایفا می کنند. 
پایه علمی این مربیان به 

سبب سال ها آموزش دیدن 
در خارج قوی است و به دانشی 

مجهز هستند که برخی مربیان 
معروف تر شاغل در کشورمان از 

ند. آن بی بهره ا
 اما اگر تعارف را کنار بگذاریم، 
یورشی که باشگاه های خارجی 
برای صید بازیکنان ممتاز ما مانند 
طارمی و آزمون برده اند، هرگز برای 
جذب مربیان ما مشاهده نشده و 
حتی اگر حرف ها و اخباری در این 
زمینه پخش شده باشد، معمولاً 
از حد شایعه فراتر نرفته و جامه 
عمل نپوشیده است. این به ما و 
به مربیان لایق و تلاشگر فوتبال 
کشورمان می گوید که اگر لژیونر 
شدن حق آنها است، باید بیش از 

این بکوشند و رزومه ای هر چه بهتر را 
برای خود فراهم بیاورند و »طارمی«وار 

عمل کنند.

 دوئل پرسپولیسی های 
سابق به سود بشار

شکست کنعانی و 
شجاع مقابل پاستوره

در یکی از دیدارهای هفته 
بیست و یکم و ماقبل پایانی 
لیگ ستارگان قطر، الاهلی که 
حسین  محمد همیشه  مثل 
کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده 
را در ترکیب ابتدایی داشت، 
برابر تیم رده پنجمی قطر اس. 
سی قرار گرفت که بشار رسن، 
هم تیمی دو مدافع ایرانی در 
دوران حضور در پرسپولیس 
جزو ۱۱ نفر تیم مقابل بود. 
قطر اس. سی خیلی زود به 
گل برتری رسید و از الاهلی 
پیش افتاد. بشار رسن که در 
دیدار رفت مقابل یاران شجاع 
و کنعانی توانسته بود پاس گل 
بدهد، این بار هم در دقیقه 
۱+۴۵ یک ارسال تماشایی از 
کرنر سمت چپ زمین انجام 
داد که سانتر او و خروج ناموفق 
دروازه بان الاهلی با ضربه سر 
خاویر پاستوره، ستاره سابق رم و 
پاری سن ژرمن تبدیل به دومین 
گل این تیم شد. در نهایت این 
مسابقه با شکست دو بر صفر 
الاهلی به اتمام رسید و این 
تیم 2۱ امتیازی و در جایگاه 
هشتم جدول لیگ ستارگان 
قطر ماند. قطر اس. سی در شب 
درخشش پاستوره و بشار رسن، 
با کسب پیروزی مقابل الاهلی 
3۵ امتیازی شد و ضمن حضور در 
رده پنجم جدول لیگ ستارگان 
قطر، شانس خود برای رسیدن 
به رتبه چهارم و سهمیه پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا را حفظ کرد.

 

هافبک ایرانی جانشین یک 
برزیلی

انتقال احمد نور به 
الاتحاد جدی شد

در چند روز گذشته برخی از 
رسانه های عربستان از علاقه 
ه الاتحاد، صدرنشین  باشگا
لیگ این کشور برای جذب 
فبک تیم  للهی ها احمد نورا
ملی کشورمان و عضو باشگاه 
شباب الاهلی دبی خبر دادند. 
نشریه »سعودی اسپورت« با 
تأیید این خبر از سوی سرمربی 
م  قدا ز ا د ا سرشناس الاتحا
این باشگاه برای خرید ستاره 
ایرانی خبر داد. باشگاه شهر 
جده می خواهد لوئیس هنریکه 
هافبک برزیلی اش را در تابستان 
پیش رو کنار بگذارد و این باشگاه 
به دنبال جانشینی مناسب برای 
این بازیکن است. نونو سانتو، 
سرمربی سرشناس الاتحاد، احمد 
نوراللهی را به باشگاه معرفی کرده 
و از مدیران الاتحاد خواسته تا این 
بازیکن ایرانی را در تابستان پیش 

رو به خدمت بگیرند.
 

درخشش کاپیتان، این بار 
مقابل المپیاکوس

حاجی صفی، بهترین 
دفاع چپ یونان

 در ادامه مسابقات قهرمانی 
سوپرلیگ یونان، تیم فوتبال 
آ.ا.ک آتن با وجود توقف برابر 
المپیاکوس، به لطف تساوی 
پاناتینایکوس مقابل رقیبش، 
هم امتیاز با همشهری خود در 
صدر جدول باقی ماند. احسان 
حاجی صفی در این مسابقه آمار 
جالب توجه چهار پاس کلیدی، 
پیروزی در هر چهار دوئل زمینی، 
آمار موفقیت صددرصدی در 
اقدام به دریبل و میانگین 7۵ 
درصدی درستی پاس با وجود 
ارسال ۱0 سانتر را به جا گذاشت. 
کاپیتان تیم ملی در شرایطی 
این عنوان را از آن خود کرده که 
در طول فصل در زمره برترین 
بازیکنان سوپرلیگ یونان بوده 
و از لحاظ نمره فردی، جزو یازده 
بازیکن برتر و همچنین برترین 
مدافع چپ مسابقات بوده است.
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دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی پرتغال بین دو تیم 
پورتو و فامالیکائو برگزار شد که 
پورتو در بازی رفت با نتیجه 2 بر 
۱ به پیروزی رسیده بود و انتظار 
می رفت در بازی برگشت مقابل 
هوادارانش کار ساده ای داشته 

باشد. 
ــا  ــو بـ ــا این حال شرایط برای پورتـ بـ
ــم  ــن تیـ ــواداران ایـ ــت هـ ــود حمایـ وجـ
در »دراگائو« پیچیده شد و کار 
حتی به وقت های اضافه کشید 

اما در نهایت با برتری 3 بر 2 آبی 
و سفیدها و صعودشان به فینال 

همراه شد.
ـــو  ـــی پورت مهدی طارمی مهاجم ایران
در این مسابقه نیمکت نشین بود 
و از دقیقه 62 وارد زمین شد؛ زمانی 
که بازی با نتیجه تساوی یک بر 

یک در جریان بود.
 ابتدا »کادیز« در دقیقه 2۱ برای 
فامالیکائو گل زد و در دقیقه 2۸ 
»گالنو« از روی نقطه پنالتی کار را 
به تساوی کشاند. در دقیقه 7۵ 
اما »ایوان خایمه« گل دوم را برای 
فامالیکائو وارد دروازه پورتو کرد تا 
کار به وقت های اضافه کشیده 

شود. دو تیم در مجموع بازی رفت 
و برگشت 3 بر 3 بودند و کار برای 
تعیین برنده زمین به وقت های 

اضافه رفت.
در وقت های اضافه هم شرایط 
سختی برای پورتو رقم خورد و 
این تیم تنها با شوت سرکش و 
از راه دور »اوتاویو« در دقیقه ۱20+۱ 
بود که موفق شد کار را به تساوی 
بکشاند و سند صعود پورتو به 
ــان کار  ــد. این پایـ ــا کنـ ــال را امضـ فینـ
نبود و پورتو سه دقیقه بعد با پاس 
مهدی طارمی و ضربه »اوانیلسون« 
گل سوم را به ثمر رساند تا خیال 

ــود.  ــت بشـ ــو راحـ پورتـ

پورتو حالا علاوه بر لیگ پرتغال، 
در جام حذفی هم شانس قهرمانی 
دارد و روز ۱۴ خرداد در فینال باید 

به مصاف براگا برود.
طارمی با وجود اینکه به عنوان 
بازیکن تعویضی به زمین آمد، در 
پایان مسابقه نمره خوبی از سایت 
»گل پوینت« دریافت کرد. این 
رسانه پرتغالی به طارمی نمره 6 داد 
و نوشت: »بازیکن ایرانی کیفیت 
دیگری به مهاجمان آبی ها بخشید 
و با ۴ شوت، کمک به اوانیلسون 
ـــر2 و 7 حرکت  ـــرای ثبت نتیجه 3ب ب
ــه زمین را  ــا توپ در داخل محوطـ بـ

ترک کرد.«

 پاس گل ارزشمند، صعود پورتو

طارمی یک نفس تا لمس جام 

وصال روحانی
روزنامه نگار
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